
 

1/3 

K č. j.: 1016/2021 
Vysvětlení zadávací dokumentace číslo: 4 

 
 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Veřejná zakázka: 
Název: Pronájem prostor a racků pro uzel sítě CESNET „Brno 2“, 

včetně zajištění optického propojení do druhého uzlu v 
Brně a dalších souvisejících služeb 

Druh VZ: nadlimitní, na služby 
Druh ZŘ: nadlimitní otevřené řízení 
Číslo ve VVZ: Z2021-024484 
Datum zahájení: 8. 7. 2021 
Adresa na profilu zadavatele:  https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_275.html  
  
Veřejný zadavatel: 
Úřední název:    CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Poštovní adresa:    Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ:      63839172 
 
 
Vážení dodavatelé, 
 
dne 30. 7. 2021 byly ze strany jednoho z dodavatelů vzneseny níže uvedené dotazy k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky (žádost o vysvětlení zadávací dokumentace). 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tímto uveřejňujeme odpovědi na tyto dotazy – vysvětlení 
zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 
 

Č. 
dotazu 

Dotaz Odpověď 

1. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, odstavec 
3.2. písmeno d) bod ii. 

Zadavatel požaduje poskytnutí 8 párů 
temných optických vláken zdatového 
centra vybraného dodavatele do uzlu 
Brno 1, včetně propojů do pronajatých 
racků. Všechna vlákna nemusí nutně být na 
jedné trase (ve stejném optickém kabelu). 
Příloha č. 1 zadávací dokumentace - 
Závazné obchodní podmínky zadavatele, 
odstavec 1.1.1 Lhůta pro předání 
kompletní služby (všech součástí 
požadované služby) do užívání 
objednatelem je maximálně 90 dnů od 
podpisu smlouvy na plnění této veřejné 
zakázky, není-li ve smlouvě uvedeno jinak - 
lhůta může být na základě nabídky 
poskytovatele kratší. 

Zadavatel nepožaduje, aby předmětná 
vlákna byla ve vlastnictví dodavatele. Dle 
informací dostupných zadavateli je v 
lokalitě Botanická 554/68a i v celém městě 
Brně k dispozici dostatečná kapacita 
optických tras. Dodavatel si může 
potřebná vlákna pronajmout od jiných 
operátorů. Zadavatel proto neshledává 
důvod pro požadované prodloužení lhůty 
pro předání služby. 

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_275.html


 

2/3 

Realizace optického propoje do 
zadavatelem požadované lokality 
Botanická 554/68a představuje pro 
zájemce, který v současné době nemá 
optický propoj připravený, po podpisu 
smlouvy následující úkony: 
- vypracování projektové dokumentace 

pro územní rozhodnutí 
- žádosti o vyjádření vlastníků dotčených 

pozemků (nejsou zákonem stanovené 
lhůty), lhůta 30dnů pro státní pozemky  

- koordinace sítí ostatních subjektů  

- žádosti o stanoviska provozovatelů 
technických sítí (nejsou zákonem 
stanovené lhůty)  

- vypracování smluv o smlouvách 
budoucích o věcných břemenech  

- žádost o vydání územního rozhodnutí, 
zákonná lhůta 30 dnů  

- žádosti o výkopová povolení, zákonná 
lhůta 30 dnů  

- projekt dopravního značení (MMB 30 
dnů, PČR 30 dnů)  

- vytýčení sítí  

- realizace OT (nelze při stavební 
uzávěře v měsících prosinci, lednu a 
únoru)  

Na základě výše uvedeného žádáme 
zadavatele o prodloužení lhůty pro předání 
služby na maximálně 12 měsíců. 

2. Příloha č. 1 zadávací dokumentace - 
Závazné obchodní podmínky zadavatele 
1.1.3. Strany si sjednaly oboustranný 
závazek poskytování / užívání služeb na 
dobu 60 měsíců ode dne předání poslední 
služby, která je součástí plnění veřejné 
zakázky (vyjma opce) - po tuto dobu strany 
nejsou oprávněny smlouvu vypovědět (§ 
1998 občanského zákoníku). * tato 
obchodní podmínka není povinná a bude 
upravena podle nabídky vybraného 
dodavatele 

Může zadavatel uvést kriteria, na základě 
kterých se bude rozhodovat o tom, zda a 
jak zkrátí výše uvedený závazek 
poskytování/užívání služeb při uzavírání 
smlouvy s vybraným dodavatelem? 

Ustanovení odst. 1.1.3. Přílohy č. 1 
zadávací dokumentace je třeba vykládat v 
návaznosti na ustanoveni odst. 4.3. 
zadávací dokumentace, které stanoví, že: 
„Zadavatel je ochoten se zavázat k odběru 
požadované služby (minimální závazek 
plnění) maximálně na dobu 60 měsíců. 
V případě, že účastník bude takový 
závazek zadavatele požadovat jako 
podmínku platnosti nabídkové ceny, je 
povinen to v nabídce (návrhu smlouvy) 
uvést, včetně délky požadovaného závazku 
zadavatele. V případě, že bude účastník 
takový závazek požadovat, bude platit 
recipročně pro zadavatele i účastníka.“ 

To znamená, že zadavatel zde nechává na 
vůli účastníka, zda bude vůbec požadovat 
minimální závazek plnění a pokud ano, 
v jaké délce. Ze své strany pouze deklaruje 
vůli tento požadavek akceptovat za 



 

3/3 

podmínky, že požadovaný minimální 
závazek plnění nebude delší než 60 
měsíců. 

 
 
Lhůta pro podání nabídek zůstává nezměněná, tj. skončí dne 18. 8. 2021 v 11:00 (viz vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 2 z 3. 8. 2021) 
 
 
Datum: 4. 8. 2021 
Zpracovala: JUDr. Jana Zmatlíková 


